86 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Credo Half round
Kompakt-
heizkörper
Seite 88
Credo Half round-E
Reiner Elektro
heizkörper

Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Sonderlösungen: auf Anfrage
Bestellbeispiel 1:
Credo Half round 1400 × 450 mm in weiß (RAL 9016), Ausführung links, Formelement Holz
Artikel-Nr.: E1N1A 140 045 2 L 3 K
Bestellbeispiel 2:
Credo Half round 1400 × 450 mm in Graphit Metallic, Ausführung links, Formelement Holz
Artikel-Nr.: E1N1A 140 045 U L 3 K
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Credo Half round 1400 × 450 mm in Graphit Metallic, Ausführung links, Formelement Holz
Artikel-Nr.: E1N1A 1800 600 Heizkörperfarbe Graphit Metallic, Ausführung links, Formelement Holz
E1N1A + gewünschte Bauhöhe (1000, 1400, 1800 mm) + gewünschte Baulänge (450, 600 mm) + gewünschte Farbe (s. Ausklappseite)
+ gewünschte Ausführung + Zweitfarbe
Preise und Wärmeleistung
Preisinformation Warmwasserbetrieb (in EUR o. MwSt.) Heizkörper lackiert
Wärmeleistung Watt Heizkörper
in Serienfarbe
weiß (RAL 9016)
Heizkörper
lt. KERMI
Farbkonzept
Bauhöhe
mm
Baulänge
mm
Bautiefe
mm
Heizkörper
exponent n
Zuordnung
E-Set 75/65-20 °C 70/55-20 °C
55/45-20 °C
70/55-24 °C
55/45-24 °C
Artikel-
nummer Preis 1 Preis 2
Heizkörper mit Formelement aus Metall in weiß RAL 9016
1000 450 46 1,2871 400 391 314
201
276
167 E1N1A . . . K 975,- 1219,-
1000 600 46 1,2106 400 454 370
243
327
203 E1N1A . . . K 1026,- 1283,-
1400 450 46 1,2928 600 558 448
286
393
237 E1N1A . . . K 1078,- 1348,-
1400 600 46 1,2279 800 671 545
356
481
297 E1N1A . . . K 1129,- 1411,-
1800 450 46 1,2923 800 697 560
357
491
296 E1N1A . . . K 1206,- 1508,-
1800 600 46 1,2743 800 840 677
435
595
361 E1N1A . . . K 1284,- 1605,-
Heizkörper mit Formelement aus Holz
1000 450 46 1,2871 400 391 314
201
276
167 E1N1A . . . 3K 1153,- 1397,-
1000 600 46 1,2106 400 454 370
243
327
203 E1N1A . . . 3K 1204,- 1461,-
1400 450 46 1,2928 600 558 448
286
393
237 E1N1A . . . 3K 1256,- 1526,-
1400 600 46 1,2279 800 671 545
356
481
297 E1N1A . . . 3K 1307,- 1589,-
1800 450 46 1,2923 800 697 560

Artikelnummer Seite
442 und Ausklapp-
seite Bestellbeispiel
WWS / WRS.
Preise und Wärmeleistung
Preisinformation reiner Elektrobetrieb (in EUR o. MwSt.)
Heizkörper lackiert
Heizkörper in Serienfarbe weiß
(RAL 9016) inkl.
Heizkörper lt. KERMI
Farbkonzept inkl.
FKS in weiß /
WWS WRS WRX FKS in weiß /
WWS WRS WRX
Bauhöhe
mm
Baulänge
mm
Bautiefe
mm
Wärmeleistung
E-Set* Watt
Artikelnummer Preis 1 Preis 2 Preis 3 Preis 4 Preis 5 Preis 6
Heizkörper mit Formelement aus Metall in weiß RAL 9016
1000 450 46 400 E1E1A . . . K 1377,- 1523,- 1684,-
auf
Anfrage
auf
Anfrage
1928,-
1000 600 46 400 E1E1A . . . K 1428,- 1574,- 1735,- 1992,-
1400 450 46 600 E1E1A . . . K 1489,- 1632,- 1792,- 2062,-
1400 600 46 800 E1E1A . . . K 1548,- 1691,- 1851,- 2133,-
1800 450 46 800 E1E1A . . . K 1625,- 1768,- 1928,- 2230,-
1800 600 46 800 E1E1A . . . K 1703,- 1846,- 2006,- 2327,-
Heizkörper mit Formelement aus Holz
1000 450 46 400 E1E1A . . . 3K 1555,- 1701,- 1862,- 1799,- 1945,- 2106,-
1000 600 46 400 E1E1A . . . 3K 1606,- 1752,- 1913,- 1863,- 2009,- 2170,-
1400 450 46 600 E1E1A . . . 3K 1667,- 1810,- 1970,- 1937,- 2080,- 2240,-
1400 600 46 800 E1E1A . . . 3K 1726,- 1869,- 2029,- 2008,- 2151,- 2311,-
1800 450 46 800 E1E1A . . . 3K 1803,- 1946,- 2106,- 2105,- 2248,- 2408,-
1800 600 46 800 E1E1A . . . 3K 1881,- 2024,- 2184,- 2202,- 2345,- 2505,-
Heizkörper mit Formelement aus Metall in Farbe
1000 450 46 400 E1E1A . . . K
auf
Anfrage
auf
Anfrage
1773,- 1621,- 1767,- 1928,-
1000 600 46 400 E1E1A . . . K 1824,- 1685,- 1831,- 1992,-
1400 450 46 600 E1E1A . . . K 1881,- 1759,- 1902,- 2062,-
1400 600 46 800 E1E1A . . . K 1941,- 1830,- 1973,- 2133,-
1800 450 46 800 E1E1A . . . K 2017,- 1927,- 2070,- 2230,-
1800 600 46 800 E1E1A . . . K 2095,- 2024,- 2167,- 2327,-
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge, Farbe, Ausführung und Zweitfarbe.
Siehe Ausklappseite.
Elektro-Set FKS in chrom-silber: + EUR 146,-
Korrosionsschutzbeschichtung (RAL 9016): auf Anfrage
Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Bestellbeispiel 1:
Credo Half round-E 1800 × 600 mm in weiß (RAL 9016),
Ausführung mit Elektro-Set WWS rechts in weiß, Formelement in Holz
Artikel-Nr.: E1E1A 18 60 01 02 3 K
Bestellbeispiel 2:
Credo Half round-E 1800 × 600 mm in Graphit Metallic,
Ausführung mit Elektro-Set WWS rechts in schwarz, Formelement in Holz
Artikel-Nr.: E1E1A 18 60 04 04 3 K
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Credo Half round-E 1400 × 450 mm in Graphit Metallic, Ausführung mit
Elektro-Set WWS rechts in schwarz, Formelement in Holz
Artikel-Nr.: E1N1A 1800 600 Heizkörperfarbe Graphit Metallic, Elektro-Set
WWS rechts in schwarz links, Formelement Holz
E1E1A + gewünschte Bauhöhe (1000, 1400, 1800 mm) + gewünschte Baulänge (450, 600, 800 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite) + gewünschtes Elektro-Set + Zweitfarbe
Credo® Half® round-E
* Bitte bei der Auslegung beach-
ten: Die angegebene Leistung des
Heizstabes bezieht sich auf die
maximale elektrische Aufnahmeleistung. Diese
ist nicht zu vergleichen mit der Normwärme-
leistung eines Heizkörpers nach EN 442. Durch
eine Regelungssystematik werden lokale
Überhitzungen am Heizkörper im Elektroheiz-
betrieb vermieden. Daher kann die maximale
elektrische Aufnahmeleistung nicht konstant
zur Verfügung gestellt und in Wärmeleistung
umgewandelt werden. Bei üblichen Raum-
temperaturen ergibt sich eine resultierende
Wärmeleistung des Heizkörpers von ca. 75 %
der angegebenen maximalen Aufnahmeleis-
tung des Heizstabes.
Cr
ed
o
Ha
lf®
ro
un
d
93Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Credo® Half® round-E
Technische Information reiner Elektrobetrieb
Maße Credo Half round-E
 BL BT
12
0
13
5
H
53-66
75
16,5
6
BH
H1
15
25
12
0
17
0
20
67-80
75
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
H:	� Abstand obere zu untere
Befestigung
H1:	� Abstand Formelement zu
Unterkante Anschlussge-
winde
Anschluss Elektro-Set FKS
 BL BT
12
0